[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СМОЛЕНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  17.09.2018  №  1442
Об утверждении проекта планировки территории и проекта межевания территории для формирования земельных участков для индивидуального жилищного строительства гражданам, имеющим трех и более детей в Михновском сельском поселении Смоленского района Смоленской области
В соответствии со статьями 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, с учетом протокола и заключения (итогового документа) о результатах публичных слушаний по обсуждению проекта планировки территории и проекта межевания территории для формирования земельных участков для индивидуального жилищного строительства гражданам, имеющим трех и более детей в Михновском сельском поселении Смоленского района Смоленской области от 17 сентября           2018 года, руководствуясь Уставом муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области,
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СМОЛЕНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить проект планировки территории и проект межевания территории для формирования земельных участков для индивидуального жилищного строительства гражданам, имеющим трех и более детей в Михновском сельском поселении Смоленского района Смоленской области.
1.1. Проектируемая территория находится:

а) в границах д. Телеши, земельные участки с кадастровыми номерами:

- 67:18:0040203:1728, площадью 277 600 кв. метров;

-  67:18:0040203:1729, площадью 312 344 кв. метров.

б) в границах д. Демидовка, земельные участки с кадастровыми номерами:
- 67:18:0000000:1497, площадью 18 700 кв. метров;

- 67:18:0000000:1498, площадью 267 352 кв. метров.

в) в границах д. Буценино земельные участки с кадастровыми номерами:
- 67:18:0000000:1499, площадью 370 300 кв. метров;

- 67:18:0040203:1730, площадью 110 901 кв. метров.

1.2. Кадастровые кварталы - 67:18:0040203, 67:18:0000000, категория земель - «земли населенных пунктов».
1.3. Площадь проектируемой территории – 1 357 197 кв. м;

1.4. Образовано:

а) в границах д. Телеши:

- 303 земельных участков для индивидуального жилищного строительства;

- 24 земельных участков (территории) общего пользования;
- 3 земельных участков для коммунального и бытового обслуживания;

- 2 земельных участков для размещения магазинов;

- 1 земельный участок для культурного развития.

б) в границах д. Демидовка:

- 159 земельных участков для индивидуального жилищного строительства;

- 14 земельных участков (территории) общего пользования;

- 4 земельных участков для коммунального и бытового обслуживания;

- 1 земельный участок для размещения магазина.

в) в границах д. Буценино:

- 216 земельных участков для индивидуального жилищного строительства;

- 17 земельных участков (территории) общего пользования;

- 4 земельных участков для коммунального и бытового обслуживания;

- 2 земельных участков для размещения магазинов;

- 1 земельный участок для культурного развития.

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Сельская правда».
Глава муниципального образования

«Смоленский район» Смоленской области                                   О.Н. Павлюченкова